1 / 2

 2024 年８月 30 日

各  位

上場会社名 株式会社サンリツ

代  表  者 代表取締役社長 三浦 康英

(コード番号   9366)

海外子会社における新倉庫建設のお知らせ

当社の米国にある当社 100％子会社である SANRITSU LOGISTICS AMERICA Inc.（以下「SLA 社」とい

う）において、米国南東部のジョージア州サバンナ港に新倉庫を建設することといたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

◆建設の理由

 SLA 社は、米国西海岸のカリフォルニア州及び東部のノースカロライナ州において、主に工作機械

を中心とした梱包、運輸、倉庫事業を行っております。

現在、米国西海岸のカリフォルニア州ロサンゼルス港近隣に倉庫を構え、主に日本から輸入される

大型精密機械を取扱っておりますが、東海岸のジョージア州サバンナ港に倉庫を新設し、米国内の物

流網を拡大させ、顧客のサプライチェーンの拡充を図ることで、更なる業容拡大を目指すものであり

ます。

◆建設の内容

名  称 SLA Georgia Branch(仮称)

所 在 地
Savannah Portside International Park at Interstate 16 and

Old River Road, Effingham County, GA(仮称)

敷地面積 32,407 ㎡ (9,803 坪)

延床面積 5,921 ㎡ (1,791 坪)

建設費用 11,000 千米国ドル (1,594 百万円)

設  備
オーバーヘッドクレーン 33 トン１基、25 トン１基、

フォークリフト、ローディングドック３ヶ所 等

竣  工 2025 年７月（予定）

 ※１米国ドル＝144.98 円で換算しております。（８月 29 日時点）

 2 / 2

◆今後の予定

当該新倉庫の竣工、稼働は 2025 年７月（2026 年３月期）を予定しており、当グループの海外事業

の更なる進展が見込まれます。なお、当期（2025 年３月期）の業績への影響は軽微であります。

【完成予定】

以上

＜お問い合わせ先＞

株式会社サンリツ  企画部

〒108-0075 東京都港区港南 2-12-32 SOUTH PORT 品川

TEL:03-3471-0463 E-mail: kikaku@srt.co.jp